令和 3年 5月 21日

第 学年 保護者各位 殿               清瀬第五中学校 学校支援本部

地域コーディネーター 本庄佳緒里

運動会におけるオンライン配信のお知らせ

  平素より、当本部の活動にご理解、ご支援を頂きまして、誠にありがとうございます。

さて、5月 29日開催予定の運動会は、コロナ感染症予防対策のため保護者の方の参観が市教育委員会

の方針でご遠慮頂くことになりました。そこで当本部に学校より、保護者の方にも是非ご覧頂きたい

との依頼がありました。学校と検討・調整を行い、環境が整いましたので、下記の通りオンラインに

よる配信をさせて頂くことになりましたので、お知らせいたします。

記

1,観覧方法

 Google Meetの会議システムを利用してのライブ配信。会議に参加して頂くと運動会の様子がご

覧頂けます。参加方法につきましては、裏面を参照して下さい。

  ①会議コード:        （ 年生用）

  ②使用アカウント: 各生徒に配布している ID及びパスワードを使用

（封筒に同封しております。今後も使用する可能性がありますので保管願います）

2.動作確認 及び 運動会当日の配信時間

 ●5月 25日(火) 9時～10時 （運動会予行）

   (雨天の場合は 5月 26日同時刻。26日は雨天の場合も行います。)

  運動会予行で、ライブ配信のテストを行います。

  お時間のある方は、ご覧頂けるか確認して頂けますよう、お願いいたします。

 ●運動会当日は、8時 40分開会式 ～ 閉会式終了まで配信を行います。

8時 30分頃より配信を開始する予定でおりますので、ご参加下さい。

3.注意事項

 ①観覧は各ご家庭 1台までとします。会議システムのため、人数制限(＝生徒数)があります。

生徒のアカウント以外のアカウントはご使用にならないで下さい。他のアカウントで参加されよ

うとしましても承認しませんので、参加できません。

②接続等に関しましての学校への問い合わせは受付いたしません。自己解決して頂きますよう、

お願いいたします。

③今後、変更などありましたら、一斉メールまたはプリントにてお知らせいたします。

④当日オンラインでご覧頂けない保護者の方のために、ビデオ撮影も行い学年保護者会で見て頂

くことにいたします。(個人情報保護により、DVD等による配布は行いません)

⑤当日は撮影のために、保護者会本部役員の方など数名の保護者の方にお手伝いをお願いしてお

ります。その方々が校庭におりますことをご了承下さい。

⑥当日学校周辺へは立ち入らないよう、お願いいたします。

以上